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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja 5. 12. u 8,30: Luka Bevanda, 
Dominik Senkić, Fabio Senkić.
Nedjelja 5. 12. u 11,00: Emanuel Vre-
bac, Gabrijel Vrebac, Petar Senkić.
Nedjelja 12. 12. u 8,30: Dominik Čule, 
Dragan-Paol Senkić, Krešimir Čule.
Nedjelja 12. 12. u 11,00: Dominik Božić, 
Dominik Bevanda, Ivan Ereš Jurin.

ČITAČI
Nedjelja 5. 12. u 8,30:
Hrvoje Čule i Sara Bulić.
Nedjelja 5. 12. u 11,00:
Ivan Vrebac i Petra Božić.
Nedjelja 12. 12. u 8,30:
Tomislav Senkić i Kristina Senkić.
Nedjelja 12. 12. u 11,00:
Antonio Kordić i Marija Ereš.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U subotu, 20. 11. 2021., kršten je Niko-
la Vidačak, sin Daria i Ivane r. Lončar. 
Nikola se rodio u Mostaru, 12. 9. 2021. 
Kum mu je bio Mario Zelenika.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, a 
novokršteniku želimo Božji blagoslov, 
dobro zdravlje, radostan i dug život.

NAŠI POKOJNICI
- 26. 11. 2021. umrla je Janja Vrebac. 
Sprovod je 28. 11. na groblju Sajmište.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
Kamilo Rozić, Damir i Drago Bevanda-
Cvitić. Molio bih da se crkva očisti u po-
nedjeljak 30. studenoga. Ukoliko netko 
ne može čistiti crkvu ili je spriječen taj 
dan, neka se javi u župni ured kako bi 
se dogovorili i na vrijeme našli zamjenu.

ZIMSKE KVATRE 
10. i 11. prosinca, petak i subota su zim-
ske kvatre. Ove kvatre obično su posve-
ćene kršćanskoj dobrotvornosti i zahvali 
Bogu za udijeljena dobročinstva.

60. OBLJETNICA BRAKA
U petak, 26. studenoga 2021. godine 
proslavili su Ilija Pušić i Janja r. Vida-
čak 60 godina zajedničkoga života. 
Vjenčali su se 26. 11. 1961. godine u 
Kruševu, a vjenčao ih je don Ante Ro-
mić. Ovo je posebna prigoda da se za-
hvali Gospodinu za dar kršćanskoga 
braka, te im ovom prigodom izražavamo 
iskrenu radost i čestitku. Neka ih dragi 
Bog, kao i njihove potomke, i dalje krijepi 
svojim blagoslovom, mirom i radošću.

TERMINI KRIZME I PRVE PRIČESTI
Najavljujem termine prve svete pričesti i 
krizme u našoj župi za 2022. godinu.
- Prva sveta pričest u našoj župi bit će 
na Mali Uskrs, 24. travnja u 11 sati.
- Sveta krizme biti će u nedjelju 22. 
svibnja u 11 sati.
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Godište I. - br. 7/2021. (7) - 28. studenoga 2021.
 Liturgijska godina C

ADVENT I CARITASOVA ADVENTSKA AKCIJA
Započinje Advend ili Došašće u kojem ćemo imati Mise zornice svako jutro u 6 sati,  
od 29. studenoga do, uključujući Badnj dan, 24. prosinca. Cijeli Advent je posvećen 
molitvi i sakupljanju darova za potreba Caritsa, a poglavito treća nedjelja adventa. 
Mi nećemo organizirati neke akcije javno, osim na treću nedjelju adventa kada ćemo 
svu sakupljenu lemuzinu darovati Caritasu u Mostaru. Međutim, svi vi koji imate osje-
ćaja za druge, učinite na terenu sami nešto od sebe za potrebne, nitko ne mora znati 
što ste učinili. Na terenu župe, dobro znademo tko je potreban kakve pomoći.  

PUČKA BOŽIĆNA ISPOVIJED 
U subotu 11. prosinca započinju Božićne pučke ispovijedi u Dekanatu. Ispovijedi 
započinju u Čitluku u 10 sati i odmah u 11 sati kod nas u Kruševu. 
Kod nas će biti ispovijedi u dvije skupine: 
- prva skupina: od 11 sati. Misa po završetku ispovijedi oko 11,30 
- druga skupina: od 13 sati. Misa u 13,30. 
U prvu skupinu neka dođu sva školska djeca. Ostali uzrasti neka se sami rasporede. 
Sve vas molim nemojte odgađati ispovijed za posljednje dane pred Božić.

BOŽIĆNA ISPOVIJED STARIH, BOLESNIH I NEMOĆNIH ŽUPLJANA 
U tjednu od 6.-8 prosinca imat ćemo Božićnu ispovijed starih, bolesnih i nemoćnih 
župljana. Ispovijed će biti po slijedećem rasporedu. 
- Ponedjeljak, 6. prosinca od 8,30 sati: Sretnice i Krivodol, poći ću sa Sretnica. 
- Utorak, 7. prosinca od 8,30 sati: Podgorje i Selišta, polazim iz Podgorja s Polja.
- Srijeda, 8. prosinca od 8,30 sati: Čula, poći ću od Džeba.
Oni koji mogu neka se sakupe na jednom mjestu u zaseoku. Za ispovijed pripremiti 
stolić s blagoslovljenom vodom, svijeću i križ. Molim vas za razumijevanje jer mi je 
ove godine prvi put da obilazim po župi i ne poznajem sve gdje tko stanuje. Ukoliko 
je netko bolestan neka javi pa neću sad doći nego kad bude zgodno i moguće.

SVETE MISE, KALENDARI I KATOLIČKI TISAK ZA 2022. GODINU
Ako netko želi primati katolički tisak u idućoj godini neka se prijavi što prije u župni 
ured, najkasnije do Nove Godine, kako bi na vrijeme mogli izvršiti uplatu za iduću 
godinu. Stigli su i 12-lisni kalendari za iduću godinu koje možete kupiti u župnom 
uredu. Od danas primam svete Mise za mjesec siječanj 2022. godine



 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA                  28. studenoga 2021. “C”  2. NEDJELJA DOŠAŠĆA                    5. prosinca 2021. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 29. studenoga 
 6,00 Na nakanu 
 8,00 Krivodol
 Janja za + Andriju Senkića 
 i ostale ++ iz obitelji
 Prva godišnjica smrti

 Utorak, 30. studenoga 
 6,00 Obitelj za + Ivana, Janju, Iliju,  
 Lucu, Marka 
 i ostale ++ iz obitelji Tomić
 
 Srijeda, 1. prosinca 
 6,00  Djeca za + Grgu, Ilku, Iliju, 
 Marka, Delfu, Mladena, Janju,  
 Nedjeljka i ostale ++

 Četvrtak, 2. prosinca
 6,00 Ilija Rozić za + Ivana, Anicu,  
 Juru, Ružu i ostale ++

 Petak, 3. prosinca (prvi petak)
 6,00 Obitelj za + Jelu, Martina 
 i ostale ++ iz obitelji 

 Subota, 4. prosinca (prva subota)
 6,00 Obitelj Čule za + Ivana, 
 Slavku,  Peru, Manfreda 
 i ostale ++
  
 Nedjelja, 5. prosinca  (prva nedjelja)
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 6. prosinca (kvatre)
 6,00 Obitelj Šarić za + Ivana, Vidu,  
 Stanu, Jozu, Juru, 
 Maru i Zdravku
  
 Utorak, 7. prosinca
 6,00 Na nakanu
 8,00 Iva za + Marija Gabrića
 Prva godišnjica smrti

 Srijeda, 8. prosinca 
 6,00  Dragica Bevanda za + Šimu,  
 Bosiljka, Peru i Ružicu

 Četvrtak, 9. prosinca 
 6,00 Božo Zovko za + Adolfa, Anicu,  
 Maru, Antu, Ivana, Antu i Ivana

 Petak, 10. prosinca (kvatre)
 6,00 Zdenka Ereš za + Vinka, 
 Mandu, Ivana, 
 Maru i Maricu 

 Subota, 11. prosinca (kvatre)
 Pučka Božićna ispovijed
 11,00 Mladen Božić za + Ivana, 
 Matiju, Katu, Veru, Ružu 
 i ostale ++
 13,00 Na nakanu

 Nedjelja, 12. prosinca 
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod 

 

 N    28 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P  29 Satumin; Iluminata, Svjetlana  
 U 30 Sv. Andrija apostol  
   S 1 Eligije; Natalija; Božena
 Č 2 Bibijana; Živka; Blanka   
 P 3 Franjo Ksaverski; Klaudije
 S 4 Ivan Damaščanski; Barbara

 

 N 5 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P  6 Nikola biskup; Nikša  
 U 7 Ambrozile; Agaton
   S 8 BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BDM  
 Č 9 Abel; Valerija; Zdravka  
 P 10 Gospa Loretska; Julija
 S 11 Damaz; Damir; Sabin 

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Jr 33,14-16
Otpjevni ps.: Ps 25,4bc-5.8-9.10.14
2. čitanje: 1Sol 3,12-4,2

Evanđelje: Lk 21,25-28.34-36

U ono vrijeme: 
Reče Isus svojim učenicima:
»Bit će znaci na suncu, mjesecu i zvijez-
dama, a na zemlji bezizlazna tjeskoba 
narodâ zbog huke mora i valovlja. Izdi-
sat će ljudi od straha i iščekivanja ono-
ga što prijeti svijetu. Doista, sile će se 
nebeske poljuljati. Tada će ugledati Sina 
Čovječjega gdje dolazi u oblaku s veli-
kom moći i slavom. Kad se sve to stane 
zbivati, uspravite se i podignite glave jer 
se približuje vaše otkupljenje.
Pazite na se da vam srca ne otežaju u 
proždrljivosti, pijanstvu i u životnim bri-
gama te vas iznenada ne zatekne onaj 
dan jer će kao zamka nadoći na sve ži-
telje po svoj zemlji.
Stoga budni budite i u svako doba molite 
da uzmognete umaći svemu tomu što se 
ima zbiti i stati pred Sina Čovječjega.«

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Bar 5,1-9
Otpjevni ps.: Ps 126,1-2ab.2cd-3.4-5.6
2. čitanje: Fil 1,4-6.8-1

Evanđelje: Lk 3,1-6

Petnaeste godine vladanja cara Tiberija, 
dok je upravitelj Judeje bio Poncije Pilat, 
tetrarh Galileje Herod, a njegov brat Filip 
tetrarh Itureje i zemlje trahonitidske, i Li-
zanije tetrarh Abilene, za velikog sveće-
nika Ane i Kajfe, dođe riječ Božja Ivanu, 
sinu Zaharijinu, u pustinji. On obiđe svu 
okolicu jordansku propovijedajući obra-
ćeničko krštenje na otpuštenje grijeha 
kao što je pisano u Knjizi besjeda Izaije 
proroka:
»Glas viče u pustinji: ’Pripravite put Gos-
podinu, poravnite mu staze! Svaka doli-
na neka se ispuni, svaka gora i brežuljak 
neka se slegne! Što je krivudavo, neka 
se izravna, a hrapavi putovi neka se 
izglade! I svako će tijelo vidjeti spasenje 
Božje.’                       

Riječ Gospodnja.


